РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 14.04.2022 №031-06-216/22

О внесении изменения в раздел III Документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом в городе Иркутске , утвержденного
постановлением администрации города Иркутска от 25 марта 2016 года
№ 031-06-244/6

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в раздел III Документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим
транспортом в городе Иркутске , утвержденного постановлением
администрации города Иркутска от 25 марта 2016 года № 031-06-244/6, с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 3 февраля 2022 года № 031-06-50/22, изменение, изложив его в
следующей редакции:

«Раздел III. ПЛАН-ГРАФИК ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
КОНТРАКТОВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, СВЯЗАННЫХ С

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ РЕГУЛЯРНЫХ
ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ

ТРАНСПОРТОМ И ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ
ТРАНСПОРТОМ В ГОРОДЕ ИРКУТСКЕ

 2

№
п/
п

Регистрационны
й номер

муниципального
маршрута

Порядковый
номер

муниципальног
о маршрута

Наименование
муниципального
маршрута

Срок проведения
процедуры
заключения

муниципального
контракта на

выполнение работ,
связанных с

осуществлением
регулярных
перевозок
пассажиров и
багажа

автомобильным
транспортом и
городским
наземным

электрическим
транспортом в
городе Иркутске,
установленный в
соответствии с
Федеральным
законом

от 5 апреля 2013
года № 44-ФЗ «О
контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения

государственных и
муниципальных

нужд»

1 2 3 4 5

Автобусные маршруты

1 8 6 Ц. Рынок – пос. Жилкино Не позднее
14 июля 2022 года

2 10 8 Н.И.ТЭЦ – м/р Зеленый

3 11 9 Ц. Рынок – с. Дубинина

4 12 10 Н.Ленино – завод
нерудных материалов

5 15 11 Бульвар Постышева –
ул. Чайковского

6 17 13 Н.Ленино – Центр
 (через пр. Марата)

 3

7 18 14 Н.Ленино – Ц. Рынок

8 19 15 Ц. Рынок – пос. Искра

9 23 18 Н.И.ТЭЦ – м/р
Юбилейный

10 29 24 6 м/р Н.Ленино –
Авиазавод

11 30 25 Н.Ленино – пос. Жилкино

12 31 26 Авиазавод – пос.
Жилкино

13 32 27
м/р Топкинский –
Ц. Рынок –

м/р Топкинский

14 33 28 пос. Боково – Центр

15 34 28р Ц. Рынок – Авиазавод

16 37 31 Авиазавод – Центр
(через пр. Марата)

17 38 32 Ц. Рынок – м/р Зеленый

18 39 33 Ц. Рынок – ст. Батарейная

19 41 37 Н.Ленино – Ц. Рынок

20 43 39 Ц. Рынок – ст. Горка

21 44 40 Ц. Рынок – Госпиталь
ветеранов

22 45 42 Н.Ленино – Аэропорт

23 46 43 Авиазавод – Аэропорт

24 141 48

Центр – пр. Марата –
5-й Советский переулок –
ЖК «Огни города» –
пр. Марата – Центр

25 51 54 7 м/р Н.Ленино –
м/р Первомайский

26 52 55 Н.Ленино – Областная
больница

27 54 57 Авиазавод – Областная
больница

28 59 62 Автостанция –
пос. Вересовка

 4

29 63 67 м/р Первомайский –
м/р Топкинский

30 83 29 Ц. Рынок – с. Наука

31 84 34 Ц. Рынок – Ерши

32 85 35 Ц. Рынок – с. Кооператор

33 86 36 Авиазавод –
с. Машиностроитель

34 87 52 З-д им. Куйбышева –
с. Озерное

Троллейбусные маршруты

1 88 1 ул. Жуковского –
м/р Солнечный

Не позднее
14 июля 2022 года

2 89 3 м/р Солнечный –
пр. Марата

3 90 4 ул. Свердлова – Аэропорт

4 135 5 Сквер им. Кирова –
М. Конева

5 91 6 ул. Жуковского –
Аэропорт

6 92 7 ул. Свердлова –
м/р Первомайский

7 93 7к М.Конева –
м/р Первомайский

8 94 8 ул. Свердлова –
м/р Юбилейный

9 95 10 ул. Волжская – М. Конева

10 96 10к М. Конева – м/р
Юбилейный

Трамвайные маршруты

1 97 1 ул. Волжская –
Студгородок

Не позднее
14 июля 2022 года

2 98 2 Трампарк – Ж/д Вокзал

3 99 3 ул. Волжская – Ц. Рынок

4 100 4 ул. Братская – Ц. Рынок

5 101 4а ул. Братская – Ж/д Вокзал

 5

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 25 марта 2016 года
№ 031-06-244/6 «Об утверждении Документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в городе Иркутске» информационную
справку о внесенном настоящим Постановлением изменении.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить настоящее Постановление на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                        Р.Н. Болотов

6 102 5 м/р Солнечный - Ц. Рынок
– ул. Волжская

7 103 6
м/р Солнечный –

ул. Волжская – Ц. Рынок ».

 6

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е